
PROTOKÓŁ  NR  I / 06 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE   

Z DNIA  23 LISTOPADA 2006 ROKU 
 
  W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą 
obecności ( Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu ) oraz Burmistrz 
Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Skarbnik Henryk 
Lisek, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof 
Górecki, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król, Radca Prawny 
Urszula Jaszczak, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy Wojciech Urbaniak, 
Inspektor ds. opracowania projektów i pozyskiwania funduszy europejskich Katarzyna 
Sobczyk – Pienio, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Twardogórze Anna 
Wrześniacka, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Alojzy Kulig, 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 Maria Gerus, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chełstowie 
Eugeniusz Pietrus, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goszczu Marek Glabisz, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Grabownie Wielkim Renata Szmajek, Dyrektor Gimnazjum nr 1 Anna 
Siwa, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2  Elżbieta Stępień,  Dyrektor Biblioteki Publicznej 
Krystyna Bajcar, Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jan Świerad, sołtysi 
Gminy Twardogóra, redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. 
( Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (Załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).   
 
Ad. pkt. I   
 
 Otwarcie Sesji 
 
Radny senior Jan Bernacki powiedział: „mam zaszczytny obowiązek otworzyć pierwszą sesję 
i prowadzić ją do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze ale 
przedtem poproszę twardogórską, młodzieżową orkiestrę dętą pod dyrekcją Stanisława 
Miśkiewicza o zagranie hymnu państwowego a następnie hejnału Gminy Twardogóra. Proszę 
Państwa o powstanie. Do hymnu”. 
 
Radni oraz zaproszeni goście wysłuchali hymnu państwowego oraz hejnału Gminy 
Twardogóra.  
 
Otwarcia Sesji o godzinie 16.10 dokonał radny senior Jan Bernacki słowami: „otwieram  
I Sesję tej kadencji, kadencji 2006 – 2010 Rady Miejskiej w Twardogórze. Stwierdzam, iż 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do 
podejmowania prawomocnych decyzji ale dopiero po złożeniu przez radnych ślubowania. 
Chciałbym przywitać wszystkich Państwa radnych, Pana Burmistrza i wszystkich 
pracowników Urzędu Miasta i Gminy, Panie i Panów Dyrektorów gminnych jednostek 
organizacyjnych, sołtysów i wszystkich Państwa. Proszę Państwa teraz będziemy realizować 
porządek obrad, który zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ze Statutem Miasta  
i Gminy Twardogóra został zredagowany przez  Eksprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Twardogórze Pana Stanisława Adamskiego. Drugim punktem porządku obrad jest 
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wręczenie zaświadczeń o wyborze Burmistrza Miasta i Gminy w Twardogórze jednak zanim 
poproszę Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Twardogórze o wręczenie 
zaświadczeń to chciałbym poprosić Państwa o powstanie ze względu na to, że została 
ogłoszona żałoba w naszym kraju z powodu tragedii na Górnym Śląsku. Proszę o uczczenie 
chwilą ciszy poległych górników w kopalni. 
 
Minutą ciszy uczczono górników z Halemby, którzy oddali życie w pracy. 
  
 
Ad. pkt. II 
 
Wręczenie zaświadczeń o wyborze Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Twardogórze Anna Wrześniacka 
powiedziała: „witam Państwa serdecznie w szczególności wszystkie Panie radne i Panów 
radnych, zaproszonych gości. Zgodnie z rozporządzeniem i przepisami Państwowej Komisji 
Wyborczej, z upoważnienia Komisarza Wyborczego mam zaszczyt wręczyć Państwu nowo 
wybranym radnym V kadencji Rady Miejskiej w Twardogórze stosowne zaświadczenia, które 
zobowiązują Państwa do wykonywania czynności, które będą służyć naszemu społeczeństwu. 
Chciałabym wszystkim Państwu życzyć jak największych sukcesów, osiągnięcia celów, które 
sobie założycie, na pewno będą one realizowane zgodnie z naszą polityką lokalną oraz 
strategią Gminy Twardogóra. Zgodnie z  art. 22 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r.  
o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta Miejska Komisja Wyborcza  
w Twardogórze stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 12 listopada 2006 roku Pan 
Jan Dżugaj wybrany został Burmistrzem Miasta i Gminy Twardogóra. 
 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Anna Wrześniacka wręczyła zaświadczenie 
Burmistrzowi Janowi Dżugajowi. 
 
 
Ad. pkt. III 
 
Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego 
 
 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Anna Wrześniacka wręczyła zaświadczenia o 
wyborze na radną/ radnego Gminy Twardogóra następującym osobom: Stanisław Adamski, 
Jan Bernacki, Barbara Franc, Andrzej Hnat, Mieczysław Kowalski, Piotr Kozioł, Krzysztof 
Krawczyk, Jolanta Krzywańska, Wojciech Maślak, Andrzej Moczulski, Liviu Pecican, Edyta 
Piasecka, Beata Pięta, Bogdan Szewczyk, Andrzej Zarówny. 
 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Anna Wrześniacka powiedziała: „jeszcze raz 
chciałabym Państwu pogratulować i życzyć wszystkiego dobrego na wszystkich 
płaszczyznach Państwa życia, abyście mogli godnie reprezentować nasze społeczeństwo i na 
pewno wszystkie decyzje, które podejmiecie będą słuszne, celowe i z pożytkiem dla 
mieszkańców naszej gminy. Życzę wszystkiego dobrego”. 
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Ad. pkt. IV 
 
Ślubowanie radnych 
 
Radny senior Jan Bernacki powiedział: „Panie i Panowie radni następny punkt porządku 
obrad to ślubowanie radnych. Pozwólcie, że przed ślubowaniem podzielę się z Państwem taką 
moją krótką refleksją. Dzisiaj kiedy w naszej gminie opadły już emocje, kiedy wyborcy 
naszej gminy wybrali tych, którzy oferują swoją pracę na rzecz mieszkańców, zebraliśmy się 
na tej sali aby rozpocząć czteroletnią służbę wobec 13 tysięcznej Gminy Twardogóra w 
oparciu o hasła, nazwy, programy, które zostały zaprezentowane podczas kampanii wyborczej   
- czas wywiązać się z tych obietnic i głoszonych haseł. „Połączyć ludzi” – niech oznacza 
ponieść wysiłek w celu scalenia tego co została rozdzielone, a nie wbijać kolejnego klina 
dzielącego tylko dlatego, żeby mieć możliwość ponownego wzniesienia hasła „chcemy 
łączyć”. „Być praworządnym” – niech oznacza przestrzeganie prawa w działaniu przede 
wszystkim przez siebie. „Być przedsiębiorczym” – to znaczy nie być pasywnym ale być 
kreatywnym  i nieustannie inicjować działania ulepszające otoczenie. „Być dla Was” – niech 
oznacza być dla wszystkich a nie tylko dla określonej grupy. „Być gospodarnym” – to z 
odwagą ale przede wszystkim z rozwagą postępować z powierzonym majątkiem. Jednym 
słowem obietnice zobowiązują. Na bazie dotychczasowych poczynań, na bazie tych haseł  
i obietnic społeczeństwo wskazało tą 15 radnych jako najbardziej wiarygodną spośród wielu. 
Teraz przyszedł czas wykazania, że nie zawiedziemy zaufania jakie otrzymaliśmy od 
wyborców. Przyszedł czas weryfikacji naszych zamierzeń przez obserwujących nas ciągle 
mieszkańców. Przyszedł czas kiedy to na oczach twardogórskiego społeczeństwa będziemy 
podejmować rozmaite decyzje tutaj na tej sali, które w oczekiwaniu tego społeczeństwa 
powinny się przedkładać na poprawę jakości życia mieszkańców tej gminy, na ich dumę z 
tego, że w wyniku podejmowania przez samorząd mądrych i prawych decyzji mieszkają w 
dobrze zorganizowanej i rozwijającej się Gminie Twardogóra i wreszcie na satysfakcji z tego, 
że trafnie wyłonili przedstawicieli, którzy wyłącznie w ich interesie służą w oparciu o prawo, 
o prawdę, o efektywną, zespołową pracę. Te elementy naszej służby są naszym obowiązkiem 
zawartym w treści roty ślubowania, którą za chwilę odczytam prosząc następnie każdego 
radnego o powstanie i powiedzenie słowa „ślubuję” z możliwością dodania formuły: „ Tak mi 
dopomóż Bóg”. Wcześniej jednak proszę do stołu prezydialnego najmłodszą radną w tym 
gronie radnych Panią Jolantę Krzywańską, która będzie odczytywać po kolei nazwiska 
wszystkich radnych. Proszę wszystkich o powstanie”. 
 
Radny senior Jan Bernacki odczytał słowa roty ślubowania:  
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”. 
 
Po czym kolejno wywoływani przez radną Jolantę Krzywańską  radni wypowiadali na stojąco 
słowo „ślubuję”, niektórzy radni dodali zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Radny senior Jan Bernacki poinformował: „ Panie i Panowie radni – od tej chwili radni Rady 
Miejskiej V kadencji mogą podejmować decyzje”.   
 
Radny senior Jan Bernacki odczytał  pozostałe punkty porządku obrad I Sesji i zapytał, czy do 
porządku obrad radni chcieliby wnieść zmiany? 
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Radny Stanisław Adamski zgłosił następujące poprawki do porządku obrad: proponuję 
wprowadzić pkt V a o treści: podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Twardogórze, jak również wprowadzić pkt VI a o treści: podjęcie uchwały w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. Zmiany wynikają  
w skutek nowej interpretacji prawnej odnośnie wyboru Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Wnoszę pod obrady Wysokiej Rady aby dodać te 
poprawki do dzisiejszego porządku obrad.   
 
Głosowanie wniosku radnego Stanisława Adamskiego. 
 
Radny senior Jan Bernacki stwierdził, że w wyniku głosowania: 14 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym” Rada Miejska pozytywnie zaopiniowała wniosek radnego Stanisława 
Adamskiego.   
 
  Porządek obrad: 
 

I. Otwarcie Sesji 
II. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
III. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego 
IV. Ślubowanie radnych  
V. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej  

V a. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze 
VI. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

VI a. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze 
VII. Zakończenie Sesji 

 
      
Ad. pkt. V 
 
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej 
 
Radny senior Jan Bernacki zaproponował procedurę wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Twardogórze oraz dodał, że podobna procedura będzie obowiązywała przy 
wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. Najpierw nastąpi 
zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej, następnie zostanie 
powołana Komisja Skrutacyjna, po czym nastąpi prezentacja kandydatów i przyjęcie 
procedury wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej zaproponowanej przez Komisję 
Skrutacyjną. Po czym zostanie przeprowadzone głosowanie tajne a następnie podjęta zostanie 
uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze.  
 
W związku z tym, że radni nie zgłosili żadnych uwag propozycja radnego seniora Jana 
Bernackiego została poddana pod głosowanie. 
 
Radny senior Jan Bernacki zapytał, kto jest za tym aby w przedstawiony wcześniej sposób 
przebiegała procedura wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze? 
 
Radny senior Jan Bernacki stwierdził, że w wyniku głosowania: 14 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym” radni przyjęli  zaproponowaną procedurę wyborów Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Twardogórze. 
 
Radny senior Jan Bernacki poprosił Panów i Panie radne o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. 
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Radny Mieczysław Kowalski zwrócił się słowami: „Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, 
Panowie i Panie. W imieniu radnych z komitetu wyborczego „Gospodarni Plus” chciałbym 
przedstawić kandydaturę radnego Pana Stanisław Adamskiego na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Twardogórze. Pan Stanisław Adamski jest bardzo dobrze przygotowany 
merytorycznie i praktycznie do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Twardogórze, jest absolwentem Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości, w poprzedniej 
kadencji Rady Miejskiej pełnił funkcję jej Przewodniczącego. Z bardzo bogatej biografii 
wymienię tylko: w byłej kadencji samorządu Pan Stanisław Adamski był członkiem Zarządu 
Miasta i Gminy Twardogóra, pełni obecnie funkcję Wiceprezesa Dolnośląskiej Izby 
Rzemieślniczej we Wrocławiu i jest jednocześnie szefem naszego twardogórskiego Cechu. 
Jest również Wiceprzewodniczącym Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia we Wrocławiu, znamy 
go także jako Prezesa Klubu Sportowego „Lotnik” w Twardogórze. Osoba Pana Stanisława 
Adamskiego i jego przygotowanie gwarantują kontynuację dynamicznego, wszechstronnego  
i równomiernego rozwoju gminy. Bardzo proszę Państwa o poparcie tej kandydatury”.   
 
Radny Stanisław Adamski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
W związku z brakiem innych propozycji kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady 
Miejskiej radny senior Jan Bernacki zaproponował przegłosować zamknięcie listy 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
W wyniku głosowania: 13 głosami „za” Rada Miejska przyjęła zamknięcie listy kandydatów 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. 
 
Z uwagi na konieczność przeprowadzenia głosowania tajnego powołano trzyosobową 
Komisję Skrutacyjną . 
 
Zgłoszeń do Komisji Skrutacyjnej dokonali: 
 
1. radny Stanisław Adamski zgłosił radnego Andrzeja Hnata  
2. radny Liviu Pecican zgłosił radną Jolantę Krzywańską 
3. radny Andrzej Hnat zgłosił radną Barbarę Franc 
 
Zgłoszeni radni do Komisji Skrutacyjnej: Andrzej Hnat, Jolanta Krzywańska i Barbara 
Franc wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Nie zgłoszono innych kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
  
Radny senior Jan Bernacki zapytał, kto z Państwa radnych jest za tym żeby Pan Andrzej Hnat, 
Pani Jolanta Krzywańska i Pani Barbara Franc – radni Rady Miejskiej w Twardogórze 
stanowili Komisję Skrutacyjną w celu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Twardogórze?  
 
Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 2 „wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący obrad Jan Bernacki stwierdził, że w wyniku głosowania: 13 głosami „za” 
przy 2 głosach „wstrzymujących” Rada Miejska postanowiła, że w skład Komisji 
Skrutacyjnej wejdą radni: A. Hnat, J. Krzywańska i B. Franc. 
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Przewodniczący obrad Jan Bernacki ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. 
 
Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej przedstawili wzór karty do głosowania.  
 
Radny senior Jan Bernacki dodał, że głos jest ważny jeśli zostanie zakreślona jedna z dwóch 
kratek a także jeśli nie zostanie zakreślona żadna kratka. Głos jest nieważny w przypadku jeśli 
zostaną zakreślone 2 kratki albo jeśli karta do głosowania zostanie przerwana. 
 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
Andrzej Hnat odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania, który stanowi załącznik nr 
4 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Hnat poinformował, że kandydat na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej otrzymał 11 głosów „za” przy 4 głosach „ przeciw”. 
Przewodniczącym Rady Miejskiej  bezwzględną ilością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady wybrany został radny Stanisław Adamski. 
 
Karty do głosowania (w kopercie) stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt. V a   
 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. 
 
Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego  protokołu. 
 
Radny senior Jan Bernacki przedstawił projekt uchwały. 
 
Wynik głosowania: 14 - „za”. 
 
Prowadzący obrady Jan Bernacki stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/1/06 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący obrad Jan Bernacki pogratulował rademu Stanisławowi Adamskiemu. 
 
Prowadzenie obrad od punktu VI przejął Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław 
Adamski. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj wraz z Sekretarz Janiną Czekajło  i Skarbnikiem Henrykiem Liskiem 
wręczyli Przewodniczącemu Rady Miejskiej Stanisławowi Adamskiemu bukiet kwiatów oraz 
złożyli gratulacje, życząc aby radny S. Adamski zawsze był sobą z pożytkiem dla 
mieszkańców naszej gminy i naszego miasta. 
   
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział: „Szanowni Państwo radni, 
Panie Burmistrzu, Państwo Dyrektorzy, Szanowni Państwo tu zebrani na dzisiejszej I Sesji 
Rady Miejskiej w Twardogórze. Jestem głęboko wzruszony dzisiejszym wyborem, czego nie 
kryję. Dziś z tego miejsca chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom Gminy 
Twardogóra za wybór nas do tej Rady Miejskiej a poprzez uczestnictwo naszych 
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mieszkańców za wybór mojej osoby na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
 Twardogórze. Dziękuję bardzo gorąco Paniom i Panom radnym tym którzy na mnie 
głosowali jak i również tym, którzy głosowali przeciwko mojej osobie. Jestem przekonany, że 
tu na tej sali będziemy spierać się zawsze o dobro gminy. Jestem przekonany, że w takim 
kierunku będę starał się prowadzić prace Rady aby mieszkańcy miasta i gminy Twardogóra 
odczuli, że ta Rada pracuje w sposób prawidłowy, że ta Rada podejmuje takie decyzje ażeby 
naszym mieszkańcom w Gminie Twardogóra żyło się coraz lepiej. Deklaruję również 
współpracę z wszystkimi radnymi, bez względu na to po której stronie sali siedzimy. Jestem 
przekonany, że tu na tej sali połączy nas tak jak niejednokrotnie mówił Pan Burmistrz praca, 
praca i jeszcze raz praca. Te zasady będą przyświecać mojej osobie i mam nadzieję, ze nam 
wszystkim w naszej czteroletniej wędrówce bo jestem przekonany, że przez cztery lata 
wspólnie będziemy pracować na rzecz naszych mieszkańców, którzy obdarzyli nas swoim 
zaufaniem. Dziękuję państwu za uwagę i za wybór”.     
 
Ad. pkt. VI 
 
Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o zgłaszanie kandydatów do 
pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zabrał głos ponownie zgłaszając  
w imieniu radnych z klubu „Gospodarni Plus” kandydaturę radnej Beaty Pięty na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Adamski poinformował, że Pani Beata Pięta jest absolwentką bibliotekarstwa, 
pracuje w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Twardogórze, jest współorganizatorką 
wielu imprez kulturalnych przy Bibliotece na rzecz mieszkańców naszego miasta, jest 
animatorką życia kulturalnego i sportowego przy Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w 
Twardogórze. Jestem przekonany, że Pani Beata Pięta doskonale będzie współkierowała 
pracami Wysokiej Rady. Znając jej zaangażowanie, wewnętrzny i zewnętrzny spokój oraz 
energię osobistą jestem również przekonany, że jest osobą wrażliwą i niezwykle ambitną i że 
jeśli Wysoka Rada tak postanowi i powierzy jej tą zaszczytną funkcję na pewno Państwa nie 
zawiedzie.  
 
Radna Beata Pięta wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Z uwagi na brak innych zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie 
listy zgłoszeń. 
 
Rada Miejska w wyniku głosowania: 15 głosami „za” przyjęła zamknięcie listy kandydatów 
na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zaproponował żeby Komisja 
Skrutacyjna, która została powołana do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w takim samym składzie przeprowadziła wybory na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej, tak jak w głosowaniu poprzednim. 
 
Nie zgłoszono sprzeciwu do propozycji Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława 
Adamskiego.    
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Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
Andrzej Hnat odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania, który stanowi załącznik nr 
8  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Hnat poinformował, że kandydatka na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej otrzymała 15 głosów „za”. Wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej  bezwzględną ilością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady wybrana została radna Beata Pięta. 
 
Karty do głosowania (w kopercie) stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt. VI a 
 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Twardogórze. 
 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego  protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przedstawił projekt uchwały.  
 
Wynik głosowania: 15 - „za”. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska  
w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/2/06 w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj wraz z Sekretarz Janiną Czekajło  i Skarbnikiem Henrykiem Liskiem 
wręczyli Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Beacie Pięcie bukiet kwiatów. Burmistrz Jan 
Dżugaj powiedział: w imieniu własnym i w imieniu Urzędu który sprawuję IV kadencji 
gratuluję i życzę dobrej współpracy z radnymi i wszystkimi uczestnikami życia w naszej 
gminie.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta podziękowała wszystkim radnym i dodała:  
„ spróbuję sprostać  stawianym mi zadaniom, po prostu będę się uczyła. Jestem na samym 
początku tej drogi, ale z pomocą wszystkich radnych dokonamy wspólnie to co chcemy 
osiągnąć. Dziękuję uprzejmie”.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że radni otrzymają za 
chwilę listę dotyczącą wyrażenia zgody na członkostwo w Komisji Strategii i Rozwoju – będą 
Państwo mogli wyrazić swój akces przystąpienia do tej Komisji, co ułatwi nam podjęcie 
uchwały odnośnie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze. 
(Lista stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
 
Radni otrzymali zawiadomienia o zwołaniu sesji w dniu 30 listopada 2006 r. wraz z 
porządkiem obrad i projektami uchwał a także Statut Miasta i Gminy Twardogóra. 
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Sołtys sołectwa Sosnówka Jan Sobol podkreślił, że czuje się dyskryminowany z tego 
względu, że wszyscy oprócz sołtysów zostali zawiadomieni o następnej sesji. Chociaż sołtysi 
są zobowiązani być na sesjach to zapomniano o nas.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski wyjaśnił zwracając się do sołtysa: nie 
jesteście Państwo dyskryminowani, obowiązuje mnie ustawowy 7 – dniowy termin 
zawiadamiania radnych o sesji. Zauważył Pan, że również Pan Burmistrz dzisiaj nie otrzymał 
zaproszenia. Uczynię to jutro. Jutro zostaną również skierowane do Państwa sołtysów 
zaproszenia, dziś nie było to możliwe ze względów technicznych. Nie było moją intencją 
dyskryminowanie sołtysów, doceniam ich rolę.  
 
Ad. pkt. VII 
 
Zakończenie Sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 18.00 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław 
Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam I Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.  
 
 
 
              

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokołowała:  
 
 Joanna Jankowska 
           Stanisław  Adamski 
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